

Reine-Vinciane KOGOUENDE

Spécialiste en Acquisition de Talents, RH et Consultante en immigration

 Ile-de-France | Nationalité Française |  reinevinciane@yahoo.fr |  +33 6 19 80 90 67

Objectif

Accompagner le développement des organisations en France et à l'international grâce à une expérience solide en acquisition de talents et en gestion des RH. Expertise confirmée en recrutement international et immigration, en gestion de projets, de la mobilité et marque employeur pour soutenir la croissance et la transformation des entreprises.

Compétences clés

Recrutement & Sourcing | Mobilité internationale | Stratégie RH & Marque employeur | Onboarding & Intégration | Gestion de projets RH | Partenariats & Coaching

Expérience professionnelle

MICRO LOGIC - Société de conseil en ingénierie (Montréal, Canada) — **Conseillère en acquisition de talents** | Oct 2023

- Pilotage du cycle complet de recrutement (Techniciens N1-N3, Analystes, Architectes Azure/MS 365).
- Collaboration étroite avec les managers pour définir et combler les besoins critiques.

Réalisations : Contribution à la croissance rapide de l'équipe TI grâce à un recrutement ciblé et efficace.

AGILIA SOLUTIONS - Société de conseil en ingénierie (Montréal, Canada) — **Responsable Acquisition de Talents Internationaux et Gestion** | Avr 2022 – Mars 2023

- Implantation du pôle recrutement international de A à Z (25 recrutements annuels – développeurs, analystes).
- Pilotage de missions de recrutement internationales (Journées Québec, Montréal et Québec international...).
- Élaboration des dossiers d'immigration auprès du gouvernement provincial et fédéral (EIMT, CAQ, CSQ, Permis de travail...) et gestion des partenaires (cabinet d'avocat, Desjardins...).

Réalisations : Mise en place d'un guide de l'immigration et de l'intégration pour les employés étrangers et les nouveaux partenariats.

SFEIR SA - Expert en transformation digital (Neuilly-sur-Seine, France) — **Senior Spécialiste en Acquisition de Talents** | Oct 2018 – Avr 2022

- Recrutement de profils IT variés (Dev, Data, Cloud, Architectes techniques, Scrum Master).
- Animation de communautés tech et organisation d'événements (Meetup, DevFest).
- Gestion des dossiers d'immigration auprès de la DIRECCTE.

Réalisations : Création de supports d'intégration et vidéos internes, développement d'une communauté de développeurs actifs, accompagnement et gestion des dossiers d'immigration.

PRODWARE SA - Intégrateur de logiciels (Paris, France) — **Gestionnaire de Talents & Chargée RH** | Mai 2017 – Sep 2018

- Recrutement de 40 ingénieurs technico-fonctionnels (Nav, AX, CRM, Infra, Développeurs).
- Encadrement d'alternants et co-organisation d'événement et salons (Fitec, Job deating, relations écoles...).

Réalisations : Optimisation du processus d'intégration et amélioration de la rétention des talents.

CAPGEMINI CONSULTING - Société de service numérique (Issy-les-Moulineaux) — **Gestionnaire de Talents** | Avr 2015 – Mai 2016

- Gestion RH et acquisition de talents au sein de l'unité Infrastructure Consulting (25 recrutements annuels effectués).
- Développement des relations écoles-entreprises et co-animation d'événements de recrutement.

Réalisations : Contribution à l'attraction de jeunes talents via des partenariats académiques...

Formation

Master – Manager des Affaires et Gestion des Entreprises, spécialisation RH | ESCG Paris | 2014–2016

Bachelor – Administration Économique & Sociale | Université d'Evry | 2010–2013

BAFA – Brevet d'Aptitude aux Fonctions d'Animateur | Evry | 2010

Outils : Pack Office, ATS (Talentsoft, Lever, Taleo, Bullhorn), Trello, Miro, IA

Langues : Français (natif), Anglais (intermédiaire), Espagnol (scolaire)